
Protokół Nr 103/2021 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 13 września 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski oraz Elżbieta Bieniek – 

Sekretarz Powiatu, Renata Mróz – Skarbnik Powiatu, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Iwona Urbanowicz – Kierownik 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Jacek Dłuski – Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Nidzicy. 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta  

Marcin Paliński. 

 

 Porządek obrad: 

 

I Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich. 

1. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach: 

1) powołania Komisji Skrutacyjnej, 

2) wyboru Członka Zarządu Powiatu w Nidzicy. 

 

II Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zatwierdzenia standardów oraz sieci 

dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem. 

 

III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w 

trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawę wyposażenia pracowni informatycznej w 

ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z klasą” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Nidzicy”. 

2. Omówienie planu pracy Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli Powiatowego Ośrodka Rozwoju 

Edukacji w Nidzicy. 

 

IV Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami 

2. Informacja o wyznaczeniu nowego terminu posiedzenia niejawnego w sprawie ze skargi 

Powiatu Nidzickiego na decyzję Zarządu Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie w 

przedmiocie zwrotu środków na realizację projektu pn. Zintegrowana informacja geodezyjna i 

kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim". 

 

V Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie założeń i materiałów planistycznych 

do projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy finansowej na 

lata 2022-2039 oraz terminów ich opracowania przez jednostki organizacyjne. 

 

 



Ad. I. 1 i Ad. I.2. 1) 

Starosta przedstawił wniosek Zarządu Powiatu w Nidzicy o zwołanie Sesji Rady Powiatu  
w Nidzicy na podstawie § 22 Statutu Powiatu Nidzickiego. Następnie, p. Elżbieta Bieniek 
poinformowała o procedurze zwołania sesji nadzwyczajnej. Ww. procedura wynika z rezygnacji 
Radnego Rady Powiatu w Nidzicy z pełnionej funkcji radnego i członka Zarządu. Omówiono 
również projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. 
Zgodnie z zapisami  zawartymi w treści ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do 
określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. Jednocześnie w 
Statucie Powiatu Nidzickiego określono, że wybory w głosowaniu tajnym przeprowadza Komisja 
Skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród radnych.  

Brak pytań i uwag. 

Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej został przyjęty przez Zarząd ilością głosów: 

3 - „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” 

oraz 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej ilością głosów: 3 – „za”, 0 – „przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”  

 
Ad. I.2. 2) 

Następnie, przedstawiono projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru 

Członka Zarządu Powiatu w Nidzicy. Statut Powiatu Nidzickiego stanowi, iż Zarząd Powiatu  

w Nidzicy składa się z pięciu osób, w tym Starosty jako Przewodniczącego, Wicestarosty i trzech 

członków. W dniu 27 lipca 2021 r. p. Mateusz Budka złożył pisemną rezygnację z funkcji członka 

Zarządu Powiatu w Nidzicy. W dniu 20 sierpnia 2021 r. Rada Powiatu w Nidzicy podjęła 

uchwałę nr XXIX/193/2021 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji członka Zarządu Powiatu  

w Nidzicy. Zaistniała zatem konieczność uzupełnienia składu osobowego Zarządu Powiatu. 

Zgodnie z art. 31c ust. 3 w przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu niebędącego 

jego przewodniczącym, Starosta obowiązany jest, najpóźniej w ciągu 1 miesiąca od dnia przyjęcia 

rezygnacji lub upływu okresu, o którym mowa w art. 31c ust.2, przedstawić Radzie Powiatu nową 

kandydaturę na członka zarządu. Jednocześnie poinformowano, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wybiera się członków Zarządu na wniosek 

Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym.  

   
Brak pytań i uwag. 

Zarząd ilością głosów 3 –„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru Członka 

Zarządu Powiatu w Nidzicy. 

 

Dalej p. Sekretarz odczytała pismo z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy  

z dn. 08 września 2021r., dotyczące zorganizowania ruchu jednokierunkowego wokół Przychodni 

Zdrowia w Nidzicy oraz zawiadomienia z dnia 02 września 2021 r. dotyczącego budowy  

i przebudowy drogi gminnej, remontu zatoki postojowej i utwardzenia terenu. W przedłożonym  

w Starostwie piśmie p. Dyrektor zwróciła się z prośbą o uwzględnienie ww. projekcie ruchu 



jednokierunkowego wokół Przychodni wjazdu od strony ul. Rataja, a wyjazdu na ulicę Traugutta 

w Nidzicy.  

 
p. Jacek Dłuski powiedział, że w jego ocenie najbardziej skomplikowaną rzeczą byłoby 

zorganizowanie wyjazdu na ul. Traugutta. P. Dyrektor przypomniał o sytuacji organizacji 
zjazdów, które stwarzają ryzyko niebezpieczeństwa, w związku z tym wiele z nich zostało 
wyeliminowanych.   

 
Starosta dodał, że w skierowanym piśmie do ZOZ były przedstawione propozycje Zarządu 

w zakresie zagospodarowania terenu m.in. wskazane było tam zalecenie remontu łazienki.  
Odpowiadając na ww. pismo ZOZ odniósł się wyłącznie do jednej z siedmiu propozycji 
zagospodarowania terenu wokół Przychodni Zdrowia zaproponowanych przez Zarząd Powiatu. 
W treści nadesłanej informacji p. Dyrektor wskazuje na Zarząd Powiatu jako podmiot właściwy 
do podjęcia działań w zakresie zorganizowania ruchu jednokierunkowego wokół Przychodni 
Zdrowia. Starosta dodał, że należałoby zatem zastanowić się czy nie powinno się rozwiązać 
nieodpłatnego użytkowania budynku Przychodni z ZOZ w Nidzicy. Starosta poinformował, że 
do następnego Zarządu zostaną sprawdzone wszystkie możliwości jego rozwiązania, zostanie 
przeprowadzona rozmowa z p. Dyrektor ZOZ.  

p. Sekretarz zapytała czy Zarząd wcześniej przeprowadzi rozmowę z p. Dyrektor ZOZ. 
p. Krzysztof Zdziarski zaproponował, aby przygotować pismo do p. Dyrektor, ponieważ 

wówczas otrzymamy jej pisemną odpowiedź. Będzie to lepsze rozwiązanie.   
Starosta stwierdził, że oba rozwiązania są dobre. Natomiast jeśli członkowie Zarządu chcą, 

aby wystąpić z pisemną informacją do p. Dyrektor tak tez zostanie zrobione i w ten sposób 
załatwimy sprawę.  
 

Więcej uwag nie było.  
 
Ad. II. 1  
 

Następnie, p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego 

objętych zimowym utrzymaniem. Wyjaśniono, że w ww. projekcie uchwały w wyniku 

przeprowadzonych w latach 2019-2021 inwestycjach drogowych tj.: rozbudowa drogi powiatowej 

nr 1558N na odcinku Safronka – Wiłunie – Powierz oraz przebudowa drogi powiatowej nr 

1627N Szemplino Czarne – gr. Woj. (Brzozowo Maje) wykonano nowe nawierzchnie bitumiczne  

na istniejących nawierzchniach żwirowych. W związku z tym, odcinki tych dróg należy objąć 

zimowym utrzymaniem dróg zgodnie z standardami zimowego utrzymania.  

 
10:20 do posiedzenia Zarządu dołączył Wicestarosta Paweł Przybyłek  

 

p. Dyrektor przypomniał, że w planie zimowego utrzymania są drogi w IV, V i VI 

standardzie zimowego utrzymania. Wskazano, że do IV grupy należą drogi od Frąknowa do 

Napierk (z wyłączeniem drogi wojewódzkiej), Nidzica, Zaborowo, Frąknowo, Rączki, Załuski, 

Litwinki, Kanigowo, Powierz, Litwinki oraz ulice w Nidzicy tj. Kościuszki, Olsztyńska, 

Warszawska. Dalej, w V standardzie znajduje się 14 dróg. Wszystkie pozostałe drogi znajdują się 

w ostatnim standardzie. Wyjaśniono, że zimowe standardy utrzymania dróg są to dolne granice 

dopuszczalności walorów atmosferycznych na drogach. 

Brak pytań i uwag. 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu 



Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem ilością głosów 4 – „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się” 

 
Starosta poprosił p. Jacka Dłuskiego o poinformowanie członków Zarządu o odbytym 

spotkaniu podczas, którego przedstawiono sprzęt francuskiej firmy przeznaczony do koszenia 
dróg. Jest to specjalnie skonstruowany pojazd przeznaczony wyłącznie do utrzymania dróg.  
Maszyna jest wielosezonowa ponieważ można do niej w okresie zimowym założyć np. piaskarkę 
czy płóg., może służyć do wykopania znaków czy rowów. Koszt tej maszyny to kwota 600.000,00 
zł. Sprzęt ten musiałby być specjalnie serwisowany.    

Wicestarosta zapytał o funkcję jaką by spełniał ten sprzęt? 
p. Jacek Dłuski odpowiedział, że w zimę spełniłoby ono funkcję do odśnieżania czy 

posypywania piaskiem. Ponadto, operatorem tego sprzętu powinna być osoba specjalnie do tego 
przeszkolona.  

Starosta dodał, że trzeba będzie przeanalizować czy warto zakupić ww. sprzęt czy nie 
lepszym rozwiązaniem będzie zakup ciągnika i jego doposażenie.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy droga do Jabłonki została zrobiona.  
p. Jacek Dłuski odpowiedział, że pierwszy etap do Wikna został wykonany. Prace zostały 

odebrane, są utworzone rowy, wykonane pobocza, warstwa zewnętrzna z masy asfaltowej i 
warstwa ścieralna.  

 
Więcej pytań i uwag nie było.  

 
Ad. III.1  
 

Dalej, p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: 

ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawę 

wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z klasą” w 

Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy”. Poinformowano, że opracowano specyfikację 

zgodnie z którą zamówienie składa się z czterech części: I część dotyczy zakupu komputerów 

stacjonarnych – 17 sztuk oraz dużego monitora interaktywnego, II cześć dotyczy zakupu serwera, 

oprogramowania do serwera, switcha, ups i szafy, III część dotyczy urządzeń drukujących 

wielofunkcyjnych, IV część dotyczy zakupu drukarki 3D. Termin składania ofert wyznaczony 

został do dnia 24 września 2021r. Wskazano elementy oceny ofert na które składa się: cena – 

60% i gwarancja 40%. P. Kierownik dodała, że podjęcie ww. uchwały usprawni przeprowadzenie 

całej procedury. Oprócz przeprowadzenia całego postepowania przetargowego w uchwale jest 

również mowa o tym, że powierza się Staroście Nidzickiemu wykonywanie wszystkich czynności 

zatrzeżonych dla Kierownika zamawiającego związanych z przygotowaniem postępowania pn. 

„Dostawę wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z 

klasą” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy” wynikających z prawa zamówień 

publicznych, w tym do określenia zasad organizacji, składu  trybu pracy oraz zakresu obowiązków 

członków komisji przetargowej oraz odrzucenia oferty, wyboru najkorzystniejszej oferty, 

unieważnienia postępowania i udzielenia zamówienia. W przypadku nieobecności Starosty 

nidzickiego wykonywanie obowiązków powierza się Wicestaroście Nidzickiemu. 

p. Lech Brzozowski zapytał o to skąd pochodzą środki na ten cel.  
p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że środki na ten cel w 80% stanowią środki 

zewnętrzne, natomiast 20% są to środki pochodzące z Powiatu.  
Dalej, p. Lech Brzozowski zapytał skąd pochodzą nauczyciele.  
p. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że wszyscy nauczyciele pochodzą od nas oprócz dwóch  

nauczycieli zewnętrznych. Wskazani nauczyciele pochodzą z Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej 
oraz Regionalnego Centrum Informatyki w Olsztynie.  

p. Lech Brzozowski zapytał o wyniki z matur poprawkowych. 



p. Jolanta Tymińska powiedziała, że w ZSZiO w Nidzicy – Liceum przystąpiło do matury 

poprawkowej 7 osób, z czego 4 osoby zdały, w Technikum przystąpiło 7 osób – zdało 5 osób.  

W ZSO w Nidzicy przystąpiło 9 osób, maturę zdały 4 osoby. Zdawalność na ten moment w ZSO 

wynosi 92%, natomiast w ZSZiO w Nidzicy - w Technikum 70%, w liceum jest niska, natomiast 

jest ona wyższa niż średnia w województwie. 

 p. Lech Brzozowski zapytał o sytuację z naborami do klas pierwszych, czy się poprawiły. 

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że liczba osób w klasie utrzymała się na tym samym 

poziomie. P. Kierownik dodała, że nie mam wyników naboru jedynie w ZSRiO w Jagarzewie. 

Czekamy na informację z tej szkoły. 

 

Więcej pytań Zarząd nie miał. 

 Jednogłośnie przyjęto projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: 

ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Dostawę 

wyposażenia pracowni informatycznej w ramach realizacji „Programu CYBER.MIL z 

klasą” w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy” ilością głosów: 4 – „za”,  

0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się” 

 

Ad. III.2 
 

W dalszej części obrad, p. Jolanta Tymińska omówiła plan pracy Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy. Przedstawiony plan pracy 
skupia się na przedstawieniu szkoleń, które otrzymali doradcy metodyczni.  

 
Brak pytań. 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony plan pracy Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy. 

 
Ponadto, p. Jolanta Tymińska zreferowała pismo Dyrektora ZSO w Nidzicy o 

przedłużeniu godzin pracy dla p. Artura Suwińskiego do nauczania zajęć z matematyki. W 
uzasadnieniu Dyrektor napisał o wyrażeniu zgody na udzielenie 3 godzin ponadwymiarowych. 
Jest to spowodowane brakami kadrowymi nauczycieli do nauki tego przedmiotu. 

 
Starosta dodał, że występuje problem z nauczycielami do nauki przedmiotów ścisłych. 

Podobny problem występuje w przypadku nauczycieli przedmiotów zawodowych. W związku z 
powyższym należałoby przychylić się do pisma Dyrektora ZSO w Nidzicy.  

 
Zarząd przychylił się do pisma Dyrektora ZSO w Nidzicy i jednogłośnie wyraził 

zgodę na udzielenie 3 godzin ponadwymiarowych do prowadzenia zajęć z matematyki 
dla p. Artura Suwińskiego. 

 
Ad. IV. 1 
 
p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z gospodarowaniem 

nieruchomościami. Pierwsza informacja dotyczyła Zespołu Szkół Rolniczych i 
Ogólnokształcących w Jagarzewie. Poinformowano, że w dniu 01.09.2021 r. została podpisana 
umowa najmu lokalu użytkowego ST.10.2021.IN z firmą INKO Consulting Sp. z o.o. z siedzibą 
w Krakowie. Umowa zostanie zawarta do dnia 31 sierpnia 2022 r. Przewidywany miesięczny 
dochód za czynsz najmu lokalu wynosi 1.000,00 zł netto. Najemca ponosi co miesiąc koszty za 
energię elektryczną (zużycie rzeczywiste wg. stanu licznika), za zużycie paliwa grzewczego 
(pelletu) na ogrzewanie w sezonie grzewczym w kwocie 500,00 zł, za zużycie wody w kwocie 
100,00 zł, za wywóz nieczystości w kwocie 50,00 zł, za wynajem pokoi w internacie szkolnym 



3 osoby x 35,00 zł za dobę. Kolejna informacja dotyczyła wynajęcia stołówki szkolnej na 
uroczystość okolicznościową. Przewidywany dochód wynajmu lokalu wynosi 615,00 zł brutto. 
Dalej, przedstawiono informację z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 
że nie podpisano kolejnych umów przez firmę Ośrodek Szkolenia Kierowców – Dariusz 
Grzebski oraz firmę Ośrodek Szkolenia Kierowców – Piotr Jastrzębowski na korzystanie z 
placyku manewrowego znajdującego się przy ul. Wyborskiej w Nidzicy.  

 
Brak pytań. Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione sprawy związane z 

gospodarowaniem nieruchomościami.  
 
Ad. IV. 2 
 

Dalej, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację dotyczącą realizacji projektu  

pn. Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie 

Nidzickim". W związku z prowadzonym postępowaniem sądowym w sprawie ze skargi Powiatu 

Nidzickiego na decyzję Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie  

z dnia 01.06.2020 r. nr 4/p/2021 w przedmiocie zwrotu środków na realizację projektu WSA  

w Olsztynie poinformowało o wyznaczeniu nowego terminu posiedzenia niejawnego na dzień  

29 września 2021 r. w składzie trzech sędziów. Do pisma dołączono również, odpowiedź jaką 

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie złożył w związku z 

naszą skargą. W odpowiedzi, Urząd podtrzymał wcześniejsze argumenty  o naruszeniu przepisów 

ustawy Prawo zamówień publicznych, braku podstaw do miarkowania kary.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości powyższą informację.  
 

Ad. V.1 
 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2021 rok zawierający: 

 
1)  wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy Wydziału Geodezji w sprawie korekty zmiany 

planu wydatków w dziale 710, rozdziale 71012 ujętej w uchwale Zarządu Powiatu w Nidzicy  
Nr 100/323/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. polegającej na zmniejszeniu § 4300 o kwotę 
2.270,00 zł, a zwiększeniu § 4210 o kwotę 2.270,00 zł, której źródłem finansowania 
wskazano środki własne zamiast dotacji z zakresu administracji rządowej.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

2)  wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2021 
rok wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w dziale 750 
rozdziale 75045 § 4300 o kwotę 4.000,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków o 
kwotę 4.000,00 zł w § 4170 w tym samym dziale i rozdziale (dotacja wynikająca z 
porozumienia zawartego z Wojewodą) oraz zmniejszenie w rozdziale 75020 § 4210 o kwotę 
7.616,40 zł i zwiększenie w rozdziale 75045 w § 4110 o kwotę 78,40 zł, §4120 o kwotę 17,00 
zł, §4170 o kwotę 6.581,00 zł, §4300 o kwotę 940,00 zł (środki własne). 

Powyższe zmiany dotyczą Kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Nidzickiego. 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

3)   wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w 
planie finansowym wydatków budżetowych zawierający zmniejszenie planu wydatków w 
dziale 754, rozdziale 75411 w § 4050 o kwotę 10.134,68 zł i jednocześnie zwiększenie planu 



wydatków o kwotę 10.134,68 zł wg. następującego wyszczególnienia w: § 4060  o kwotę 
158,40 zł, § 4180 o kwotę 9.976,28 zł w tym samym dziale i rozdziale. 

Jednostka uzasadnia zmiany przeniesieniem środków finansowych z § 4050 na § 4060 w 
wysokości 158,40 zł wywiązaniem się z obowiązku nałożonego ustawą o Państwowej Straży 
Pożarnej, zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń 
przeznacza się na w całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w 
zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich. Przeniesienia środków 
finansowych z §4050 na § 4180 w wysokości 9.976,28 zł są związane z potrzebą uzupełnienia 
brakujących środków na wypłatę funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Nidzicy rekompensaty pieniężnej za czas służby przekraczający określoną 
normę za I półrocze 2021 roku.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
4) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki 

zawierający zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7.500,00 zł w dziale 750 zł, rozdziale 
75020 § 4710 i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w § 4140 o kwotę 7.500,00 zł w 
tym samym dziale i rozdziale.  

Zmiany spowodowane są zwiększeniem zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w 
Nidzicy w ramach prac interwencyjnych, co skutkuje wzrostem składki wpłacanej na 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
Powyższe decyzje Zarządu zostały zawarte w uchwale Nr 103/327/2021 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. V.2 
 
Następnie, p. Skarbnik omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

założeń i materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2022 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2022-2039 oraz terminów ich opracowania przez 
jednostki organizacyjne. P. Skarbnik wyjaśniła, że ww. uchwała jest przygotowywana na 
podstawie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia trybu pracy nad projektem uchwały 
budżetowej z 2010 r. W uchwale przedstawiono jak jednostki podległe mają przygotowywać 
materiały planistyczne. Odczytano w kolejności załączniki do uchwały tj.: projekt planu 
dochodów na 2022 r., projekt planu wydatków na 2022 r., projekt budżetu powiatu na 2022 rok 
- zatrudnienie, wydatki inwestycyjne oraz związane z wieloletnim programem inwestycyjnym do 
realizacji w latach 2022-2039, wykaz przedsięwzięć realizowanych przez jednostkę na rok 2022 i 
lata następne, wydatki na programy oraz projekty realizowane ze środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności, środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi oraz środków z innych źródeł. Wskazano w uchwale, że wydatki 
bieżące i wynagrodzenia mają być planowane na poziomie przewidywanym dla tego roku.  

 
Starosta dodał, że propozycja jest taka, aby nie wskazywać wskaźnika inflacji o który mają 

być zwiększone wydatki bieżące czy wynagrodzenia. Będzie to analogicznie do tego roku. 
Natomiast, w sytuacji kiedy będą potrzebne środki na wydatki bieżące, lepiej będzie kiedy będą 
one występować u nas w rezerwie. 

P. Skarbnik powiedziała, że wskaźnik inflacji nie jest obowiązkowy dla jednostek samorządu 
terytorialnego. Możemy brać go pod uwagę lub też nie.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy sytuacja finansowa jest dobra. 



p. Skarbnik odpowiedziała, że sytuacja jest stabilna. Materiały są przygotowywane jak co 
roku. Udział w podatku od osób fizycznych otrzymujemy w wysokości do planowanego, są 
niewielkie odchylenia.  

 
Więcej pytań nie było. 

Zarząd ilością głosów  jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

Nidzicy w sprawie założeń i materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu 

Nidzickiego na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2022-2039 oraz 

terminów ich opracowania przez jednostki organizacyjne ilością głosów: ilością głosów 

4 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała: 
  
Inspektor 

/-/Paulina Pokus 
Starosta 

 / - / Marcin Paliński 
Wicestarosta 

 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
 


